‘51 ATI Vo 4,
Ir

&,
ci Câmara MunicipaldEGuanhãEs

MINASESTADO DE  GERAIS
;‘)

PROJETO DE LEI N°. L\O /2014

"DISPÕE SOBRE DENONIMAÇÃO DE

VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica
Municipal, faz saber que o Plenário aprova e remete ao Chefe do
Poder Executivo para sanção, a seguinte Lei:

Art.1°. Fica denominada de Rua Jovino Braulio Pinheiro, a rua
conhecida como Carranca localizada no Distrito de Taquaral,
Município de Guanhães.

Art. 2°. O Poder Executivo Municipal deverá providenciar a colocação
de placas indicativas e a respectiva comunicação da denominação, à
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos — ECT, à Companhia
Energética de Minas Gerais — CEMIG, ao Serviço Autônomo de Água
e Esgoto — SAAE, ao Serviço de Telecomunicações, ao Cartório de
Registro de Imóveis e ao Poder Judiciário.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Guanhães, 25 de julho de 2014.

ivaldo dos Santos
Vereador

Rua Dr. Odilon Behrens, 193 - Centro - 39740-000 - Guanhães - MG - Telefax: (33) 3421-2870

Ap~ch oo ane f Anel 45 eimossises
Sia4L da asseS s

41137i
PraarDENTIk

A SANÇÃO

APRO V AD4-4

3,8  1  oi

PARECER DA CGUISSÃO DE
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E %" DAÇÃO) ,

Analisando o Projeto de lei n° °40 (

SOMOS FAVORÁVEIS à sua APROVAÇÃO, o
devolvem:1gal8 date das Se
11104

C.M.G

PRESIDENTE L-izz.fazeza-wer~w,
MEMEI

•

PARECER DA COMISSÃO DE
FINANÇAS, ORÇ, TOMADA DECONTAS

Analisando o Projeto de lei no A10 i14i
SOMOS FAVORÁVEIS à sua APROVAÇÃO, •
devolvam .• esta d$tr ela das soes, C.M.G
aos • ,anik ilP •
PPM* DENT PAP~ _ _ /1119~__
1 - MRIVItsFit • 'O— AliMMITAW. ,:%•• b

MEMIBR O / ,crsAA0 A » 11°

PARÊCER DA COMISSÃO DE
(ARAS E SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

Analisando o Prc. t n° 140

SOMOS ,-t c.,•:.-ovação, e

devolvemos nesS Sz!a das Sessões C.M.G

aos_
PRESIDEM

1* MEMBRO

2° MEMBRO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL'
ESTADO DE MINAS GERAIS

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
Oficial: Carlos Magno de Souza Nunes - CPF 324.613.056-68

Av. Milton Campós, N° 2241 Sala 07 - Telefax (33) 3421-2177

Guanhães - Minas Gerais, CEP 39740-000 - CNPJ 21.298.179/0001-85

CERTIDAO DE OBITO

10784

CERTIFICO que neste Serviço Registral foi lavrado termo de Mito

\ rios

Aos trinta(30) de agosto dois mil e sete(2007)

Selo: ACE 98512

do qual se lê:

Livro : 22 -C Folha : 419 Termo : 6291 D.O.: 9915245

Hercules Braulio De Lima //
27.235.075 - SSP/SP, eletricista //,
residente à Fazenda São Timóteo, Taquaral Zona Rural, Guanhães, MG //

compareceu neste serviço registral e declarou, exibindo atestado médico
firmado pelo(a) Doutor(a) Paulo de Tarso D. Pena, CRM 20590 /
que no dia 28 de agosto de 2007 /
às 13:45 Horas /
em conseqüência de A.V,C. /
No Hospital Imaculada Conceição, Guanhães, MG
faleceu JOVINO BRAULIO PINHEIRO /
do sexo Masculino, de raça Parda, estado civil Casado /
com 85 Anos de idade /
natural de Guanhães, nascido em 15/07/1922, MG /
residente à
Fazenda São Timóteo Taqüaral Guanhães, MG /
com a profissão de aposentado /
filho de /
LUDUGERIO BRAULIO PINHEIRO, falecido /

ALICE FERREIRA DE ASSIS, falecida /
naturais de MG. /

O falecido era casado com ANA PINTO DE LIMA, deixou os seguintes
filhos: Hercules Braulio de Lima, Jose Braulio de Lima, Domingos
Braulio de Lima, Maria Raquel de Lima, Divina Maria de Lima, Maria da
Conceição Braulio de Lima. O informante não apresentou o CPF e o
titulo de eleitor do falecido. //

Era eleitor. /
Declarou deixar bens /
e que o corpo será sepultado em Taquaral De Guanhães, MC •/

O referido ê verdade, do que dou fé.

Guanhães, 30 de agosto de 2007.

Caríos Wagno de Souza Wilmes
OFICIAL REGISTRO CIVIL.

CPF 324.613.05648

SERVIÇO REGS.I-RO CIVIL
Av. Gov. %to r 41

• 77

5910aN ISCO
fk E IN Ci^

ACE 98312

VALIDO EM TODO TERRITÓRIO ''''''' QUALQUER ADULTERAÇÃO OU RASURA INVALIDW'ESTE DOÇUMENi-o„

- MG